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Código

ATIVIDADES COMPLEMENTARES

ATUAÇÃO DOCENTE E IDENTIDADE PROFISSIONAL

COMUNICAÇÃO E LINGUAGEM

DIMENSÕES DA ATUAÇÃO DOCENTE: CONTEXTUALIZAÇÃO DO AMBIENTE 
ESCOLAR
FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO: ASPECTOS FILOSÓFICOS, SOCIOLÓGICOS E 
HISTÓRICOS
PI INTERCULTURALIDADE E RELAÇÕES ÉTNICO-RACIAIS

PSICOLOGIA DA EDUCAÇÃO

INCLUSÃO E ACESSIBILIDADE

METODOLOGIA E INOVAÇÃO CIENTÍFICO-TECNOLÓGICA

PI SUSTENTABILIDADE E DIREITOS HUMANOS

POLÍTICAS EDUCACIONAIS

TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS E MULTILETRAMENTOS

TEORIAS E PRÁTICAS DO CURRÍCULO

CITOLOGIA, HISTOLOGIA E EMBRIOLOGIA

EDUCAÇÃO, CULTURAS, TRADIÇÕES, SABERES E BIODIVERSIDADE

FÍSICA GERAL

METODOLOGIAS ATIVAS E CULTURA DIGITAL

PI INOVAÇÃO E EMPREENDEDORISMO

PRÁTICAS E METODOLOGIAS NO PROCESSO DE APRENDIZAGEM

BIOLOGIA MOLECULAR E BIOTECNOLOGIA

DIDÁTICA

GENÉTICA GERAL

GESTÃO ESCOLAR

PI TEMAS EMERGENTES NA EDUCAÇÃO

ÉTICA PROFISSIONAL

AVALIAÇÃO DA APRENDIZAGEM

BIOQUÍMICA E BIOFÍSICA

MICROBIOLOGIA E IMUNOLOGIA

PI GESTÃO DE CONFLITOS NA ESCOLA

PRÁTICAS EDUCATIVAS PARA A DIVERSIDADE

ZOOLOGIA E MORFOFISIOLOGIA ANIMAL

DINÂMICA FÍSICA DA TERRA E GEOMORFOLOGIA

ECOLOGIA

EDUCAÇÃO AMBIENTAL E SUSTENTABILIDADE

ESTÁGIO EM CIÊNCIAS: DOCÊNCIA NO ENSINO FUNDAMENTAL

PESQUISA E AÇÃO DOCENTE

PRÁTICAS PEDAGÓGICAS NAS MODALIDADES

BIOLOGIA EVOLUTIVA E BIOGEOGRAFIA

BOTÂNICA E MORFOFISIOLOGIA VEGETAL

ESTÁGIO EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS: DOCÊNCIA NO ENSINO MÉDIO

GAMIFICAÇÃO E EDUCAÇÃO

QUÍMICA GERAL

Nome

0

1

1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

3

4

4

4

4
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6

6
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25322

24531
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24594
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ELETIVA I CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

EPIDEMIOLOGIA E PARASITOLOGIA

ESTATÍSTICA PARA A SAÚDE

ESTÁGIO EM GESTÃO: AMBIENTES ESCOLARES OU NÃO ESCOLARES

LIBRAS

Nome

8

8

8

8

8

Sem

43

44

45

46

47

Seq

60

60

60

120

60

CH

Carga Horária Total: 3200
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